О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
20 июля 2005 года № 754 "Об утверждении перечня технических
вспомогательных (компенсаторных) средств и специальных средств
передвижения, предоставляемых инвалидам"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 декабря 2015 года №
1036. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 29
декабря 2021 года № 954.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 29.12.2021 №

.954
      Вводится в действие с 1 января 2017 года.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 20 июля постановление
2005 года № 754 "Об утверждении перечня технических вспомогательных (
компенсаторных) средств и специальных средств передвижения,
предоставляемых инвалидам" (САПП Республики Казахстан, 2005 г., № 30, ст.
392) следующие изменения:
      в  технических вспомогательных (компенсаторных) средств и перечне
специальных средств передвижения, предоставляемых инвалидам, утвержденном
указанным постановлением:
      в пункте 2:
      подпункт 2) изложить в следующей редакции:
      "2) ноутбук с веб-камерой;";
      подпункт 4) исключить;
      в пункте 3:
      подпункт 1) изложить в следующей редакции:
      "1) тифлотрости;";
      подпункт 2) исключить;
      подпункты 4) и 8) изложить в следующей редакции:
      "4) ноутбук с программным обеспечением экранного доступа с синтезом речи
;";
      "8) телефоны мобильные со звуковым сообщением и диктофоном;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2017 года и
подлежит официальному опубликованию.
Премьер-Министр

Республики Казахстан К. МАСИМОВ

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан